
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

PO SERVIZI GENERALI E NOTIFICHE

REG. DET. DIR. N. 102 / 2018

Prot. Corr. B-7/5-2/1-2018 (272/2018)

OGGETTO:  CIG  5832272F18  -  Elezioni  della  Camera  dei  Deputati  e  del  Senato  della 
Repubblica  4  marzo  2018.   Affidamento  del  servizio  di  portierato  nei  palazzi  istituzionali.  
Impegno di spesa di Euro 2.100,00 IVA compresa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.  302 del  29/12/2017 è stato 
pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica n. 209 del 28/12/2017 , di convocazione 
dei  comizi  per le elezioni  della Camera dei  Deputati  e del  Senato della Repubblica, che si  
svolgerà nella giornata di domenica 4 marzo 2018;

Rilevato che per l'espletamento dell'organizzazione delle consultazioni  elettorali  di  cui 
sopra si rende necessario garantire l’apertura dei palazzi istituzionali interessati dalle operazioni 
elettorali al di fuori del normale orario di servizio

Considerato  che  il  servizio  di  portierato,  nei  palazzi  istituzionali,  è  gestito  dalla 
Idealservice Soc. Coop. con sede a Pasian di Prato (UD) in via Basaldella n. 90;

Rilevato che, per i motivi suesposti, si rende necessario affidare il servizio di presidio da 
effettuare, al di fuori del normale orario di lavoro, nelle sedi istituzionali ubicate in Largo dei  
Granatieri n. 2 e Passo Costanzi n. 2 all' Idealservice Soc. Coop. in quanto ha l’organico per far 
fronte alle necessità più su descritte;

Dato atto che la spesa complessiva per questo necessario  temporaneo ampliamento 
orario del servizio di portierato è di € 2.100,00 IVA inclusa;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758299 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758299 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  102 / 2018



Pag. 2 / 3

Dato  atto  che  i  fondi  messi  a  disposizione dallo  Stato  per  il  rimborso  ai  Comuni  in  
occasione delle  consultazioni  elettorali  in  oggetto  non sono  ancora  stati  comunicati,  e  che 
pertanto lo stanziamento per la liquidazione delle ore straordinarie potrà essere rivisitato una 
volta pervenuta la comunicazione della cifra destinata al Comune di Trieste

Preso atto che dal 1° gennaio 2018 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014,  
ma che questa spesa è esclusa dalle limitazioni in quanto regolata dalla legge;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita` e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1.  di  affidare,  per  i  motivi  meglio  indicati  in  premessa  e  per  il  periodo  referendario,  alla 
Idealservice Soc. Coop. con sede a Pasian di Prato (UD) in via Basaldella n. 90, il servizio di  
portierato,  da svolgere al  di  fuori  del  normale orario  di  lavoro ed alle  medesime condizioni  
economico-normative previste dal capitolato speciale d’appalto, nelle sedi istituzionali ubicate in 
Largo dei Granatieri n. 2 e Passo Costanzi n. 2;

2.  di  dare  atto  che  i  fondi  messi  a  disposizione  dallo  Stato  per  il  rimborso  ai  Comuni  in 
occasione delle  consultazioni  elettorali  in  oggetto  non sono  ancora  stati  comunicati,  e  che 
pertanto lo stanziamento per la liquidazione delle ore straordinarie potrà essere rivisitato una 
volta pervenuta la comunicazione della cifra destinata al Comune di Trieste;

3. di accertare l'entrata complessiva di euro 2.100,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2018 0009351
0

TRASFERIMENTI DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI PER ELEZIONI 
NAZIONALI

I0006 E.2.01.01.01.00
1

00099 09999 N 2.100,00  

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.100,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 0009080
0

ALTRI SERVIZI PER  
ELEZIONI NAZIONALI

I0006 U.1.03.02.99.99
9

00099 09999 N 2.100,00  2018 – 
2100,00

5. di  dare atto che, ai  sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23/6/2011, la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata e` l'esercizio 2018;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2018 euro 2.100,00. 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758299 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758299 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  102 / 2018



Pag. 3 / 3

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Giorgio Kosic

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758299 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758299 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  102 / 2018



 Atto n. 102 del 15/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: KOSIC GIORGIO
CODICE FISCALE: KSCGRG59L16L424O
DATA FIRMA: 15/01/2018 09:06:01
IMPRONTA: 1DCA8C471E74FFE5AB269B6EB953D21254F53B31453FA3011992576AE1D4476E
          54F53B31453FA3011992576AE1D4476E3AF5218C526CFE2C57E14789B085051B
          3AF5218C526CFE2C57E14789B085051B7FB9E97233550AA0CF57C8C4E66E0E41
          7FB9E97233550AA0CF57C8C4E66E0E410088ACBBC3ADE10E440CBA009EBD51BC


